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RAPORTI I MONITORIMIT TE SUBVENCIONEVE PER VITIN 2024

PERMBLEDHJE

Né mbéshtje t&€ nenit 25 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standartet dhe Procedurat e
Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, Komisioni i Monitorimit pér projekt programet pér subvencionet,
mbéshtetjen financiare, publike té projekteve té¢ OJQ-ve, t& ndara nga Komuna e Kamenices pér

vitin 2024 paraget:



Numri i pérfituesve té subvencioneve - 13 OJQ

1.

Emri { OJQ-s&: Dardana Press

Emri i Proje.kti.t_/Programit: Ta n'dalojme.dhu_nen dhe dukurite negative neper shil{b-ll'a_

Shuma e
financimit:

2.000euro

Menegjer i projektit:
1,200 euro

Administratori i projektit:
600 euro

Pérkthyesi: 240
euro

Konsulenti-trajneri: 800 euro

120 euro

Kostoja e transportit pér stafin:

_vizitat: 80 euro

Kostoja e koordinimit me
shkollat dhe organet komunale:

Material pér trajnime:

250 euro

150curo
Pérgaditja e
fletushkave/broshurave,
dizajnimi, grafika, shtypja:

90 euro

Material i debatit per tryeze -

kostoja-e ushqlmlt p:ér
pjesemarresit en trajnime dhe
stafit; 600 euro

-Organizim-i'I dy debateve: 320
euro

Organizimi i tryezes 2: 120
euro




Organizimi i tryezes 1: 160
euro

Kostot e kdtﬁuﬁikimit .pfe::._r.
kohezgjatjen e projektit: 80
€uro

Material pér zyre: 120
curo

Gjithsej: | 5,000 euro

Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar

2

Emri i OJQ-sé: Akv, Zéri | Kamenicés

| Emri i Projektit/P rog-_ramif: | pror.h.cﬁ}i-r.ﬁ-i" Kultures Dardana

Shuma e ﬁnancimi'f t
3000 euro Menagjéri i projekti.t.:
250euro

Kontrata e shérbimit me
aktivtete kontraktore; 2
234 elro

K_-onffata' e Sh.érbimit_ me
aktivtete kontraktore: 1
Kostoja e transportit:
3,500 euro

Kostoja e erganizimit dhe
mbajtjes se tryezés se
rrumbuliakt

266¢uio




Gjithsej: | 5,000 euro

Vérejtje/Ko mente: Si pas verifikimit te mJ eteve t& s'h'penzuara' kemi vrejtur, nfidspé'rputhje t&
theksuar t& deklarimit t& aktiviteteve t& realizuara.

Te gjitha shpenzimet janén bér né transport.

Emri j QJQ-$€: ProActive

Emri i Projektitf[’rogramit: Festivali 1ﬁlm1t “Mobikino™

Shuma e

financimit:
Menagjeri i projektit:
2.000 eurg 150{] euro

Kontrata e shérbimit, 'lho.deratorja
e fesiivalit: 100 éuro

Realizimi ] emisionit per kultur
900 euro

Udligtimet lokale pér
menagjimin e shfagjes s
filmave: 300 curo

Marketing; 'b'rending, reclérha_,
produksion:
400 enro

Dekor pér festivalin: 500 euro

Lled ekrani pér shfagjet
fitmike:
12_.75 euro

Zérim dhe _ndr-iq;im':'
_45__0 euro

Sigurimi | pais‘jéve pér 6 netd;
300 euro




Pije + pjekurina, para dhe pas
shfaqjes s& filmave : 300 euro

Shpenz-i'me .b_ahkare te
transfereve: 5 euro

Gjithsej: 6,030 euro

VérejfjéﬁKOmente:
Projekti i realizuar

4,

‘Emri i 0JQ-sé: Varg e Vije

Emrii Pi‘ojektitfProgramit: Mbrem]e ¢ bukur vér.e.

Shuma e
finanecimit: : _ s
[deja koncepti,moderimi
2.809 euro Pérgjegjési [ projektit:
800 euro '

_Finacieri 400 Euro e
Pérgjegjesi per te gjitha shkrimet dhe
poezine:

600 euro _ e
Dizajn;pastime,fotografi
~dhevpozi: 600 euro

“Stand up komediané: 600 curo

Jazz Band: 500 euro

Insatalimet artistike:
600 euro

Derivate : 100 euro

Z&rimi dhe Ndriqimi :
400 euro

Kokt_ej:' 150 euro

Printimi maicave :300
euro




Shpenzimet t&
paparashikura ;50

Shpenzimet tjera: 50 euro

Gjithsej: 5000 euro

Vérejtj e/Kome
nte:Projekti i
realizuar

5.

Emri i OJQ-sé: Digital-Girls, Vashat Digjitale

Emrii ProjektiﬂProgramit: Rinia né Veprim

| S.hu.n;aa e lani
financimit: .
Kordinatorja e Projektith:

1.000 euro 1,500 euro

Realizimi T emisioneve
tematika per qeverisien locale
t& Kamenicés:

1600 euro

Shpéﬁ_ziniet ¢ udhtimit pér
menaxherin e projketit:
450 euro

"Mobile dhe pa]SJe pér studio
televizive:1,800euro

'I"'a-jisje kompj.ute'rike
{memoreje;Hardisk):650euro

”Sh'penz"imet bankare 5

Gjithsej: | 6,005 euro




grejtje/Komente:
Projekti 1 realizuar

6.

.E{'nri i QFQ-s¢; Nositi

Emri i Projekt’itfProgrémifﬁ L.u.lk'uqet e Prillit

Shuma e financimit;

2.000 euro

Shpérblimi pér tri
poezi fituese: 600 enro

Shpérblimi pér tri fituesit,
prozé: 600 euro

Juria profesionale e
purimeve anonime: 300
euro

Ora e madhe letrare,
e¢mimi i poezisg: 100
euro

Juria e ores letrare: 150
euro

Dreka pé'r rhusafir
350 euro

Drejtuesi i projc‘ktit:
200 euro

Mod'ratoi*iéja-: 50

euro

Botimi i revistes Nositi:
1.200 euro

Mitnjohje: 50

exuroe




Gjithsej: 3600 euro

Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar

7.

Emri i OJ'Q'—sé‘:Zeri Aktiv | Kosoves

Emri i Prbjektitfl’rogra'mit': promovi'mi Kultures Dardana

Shumnia efi.nancimit_: Akt ' fi'.

1,500euro ‘Meénagjeri i projektit:
900euro

Kontrata e shérbimit me
aktivtete kontraktore: {
600 euro

Kontrata e shérbimit me
alctiviete kontraktore: 2
600 euro

Transporti pér stafin:200euro

Ushqim dhe pije pér
pjesmarrsit :1,800 euro

Pritim i"matfialev:SOO euro

'K'oistcilja"e marrjes me qira te
sallés pér mbajtjen aktiviteteve

edukative:200euro
Shérbimet e kontabilitetit pér
_projektin:150euro

Foto dhe video:800 euro




'(-}j.it-h sejs ” 4,850 euro

Virejtj e/l{om'e'nfe':

Projekti i realizuar

8.

Emri 1 0JQ-sé: Net_f-iol.'k of Peaa.c 'M:ovement-NOPM |

Emrii Proj'elﬁfitﬂ-’rogramit:intja e ndérgjegjésimit dhe”fuqi_zm_i't te t& rinjte pér ndryshlme ”
positive sociale.

Shuma ¢ financirhit: 1}

2.000 euro Menaxheri i projektit:
1.200 euro

Administrator: 1,200 euro

Konsulent per hartimin ¢
rregullores komunale per
Asamblese ¢ Femijeve :
240 euro

Trajner per ofrimin ¢
trajnimit per rolin dhe
funksionimin e Asamblese
se Femijeve: 240 euro

Shpenzimet te
komunikimit dhe
udhetimit te stafit te
NOPM;

296 euro

'Slipenzime pef material
dhe puntori dhe

Mtrajnim:120euro
Takime te grupit punues
per hartimin e rregullores
komunale per Asamblen e
Pemijeve:126 euro.

Takime te grupit punues
per hartimin e planit te
punes per Asamblen e
Femijeve :98 euro




Kostot e organizinit dhe
mbajtjes se trajnimit per
antaret e asamblese se
femijeve:240 euro

Shpenzimet te materialit
per nxenes dhe udhetimit
te stafit te NOPM per
realizimin e sesioneve
vetedijesuese mbi dukurit
negative neper shkotla te
komunes se
Kamenices:240 euro

Gjithsej: | 4,000 euro

V ejtje!KOmente

Projekti i realizuar

9.

EmrnOJQ-se- Altematwn Kultumd’] ndcncnyl

Emri i PrOJektitfProgramlt Jemk—temelj Jednakostl

.Shﬁmé.e.ﬁﬂa.nci.mit:' Ktivitetet nifikiar

1.000 euro Slobodan
miljkovig:935,68

Vese]_; saliji 643,88

Leonardo Salux 643 88

“Troshkovi tr ansporta [
nabavke materijala :
400 curo

Kancelarijski' maten_] al z'é -
aktivnest predstavljanje
projekta:250 euro

Kaneelarijski materijal za
aktivnost istrazivanja:550
euro .

Kancelarijski materijal za
aktivnost okrugll st010v1 I




Kancelarijske materijal za

aktivnost Aktivnost za

odrzivost cilja
rojekta:150euro

Foto aparat:250 euro

Lap top:1000 euro

Projektor :300 euro

Prostor :600euro
Hrana i pige:300 euro

Stampa materijala: 250 euro

Internet:80 euro

Komunalni
troskovi:240euro

Gjithsej: 6.863.44 euro

Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar

10.

Emri i OJQ-sé: / individit OJQ Fortesa

Emri i Projektit/Programit:ta ruajme traditen permes artizanateve

Shuma e
financimit:
Menaxheri
2000 euro projektit:1.600 euro

Administrator |
projektit :1.400 euro

Angazhimi per
puntor né terren :
300 euro

Shpenzimet e
udhetimeve:

| Komente




150 euro

Méditjet pér anétaret
e ckipit t& projektit:

2_00 euro
Pregaditja e
mattialeve

educative : 250 euro.
Kostoja e marrjes

me qera te sallés pér
mbajtjen e
aktiviteteve

edukative:150 euro
Kostot e organizimit
dhe mbajtjes s&
tryezés s&
rrumbullakét: 300
Citiro

Shérbimet e
kontabilitetit pér
p__r'g_)jekt

Gjithsej: 4,510etiro

”VérejtjefKomente:

Projekti i realizuar

11

Emrii OJQ—se Individit For Neé Life

Emri i P-rbjekfit!Programit: Kultura na bashkon

Shuinz e
financimit; 2 _ i :

_ Menaxheri 1 projektit: 1400
2000 euro

euro

Asistenti: 1400 eiiio




T'rajr:'teri konsulenti per
trashigimi: S00 euro

Konsulenti per organizithin
¢ tryezave i 300 euro

Kostoja e tfansport{t' p'er's't"_aﬁn
— derifate: 120 euro

Mditje pér anétarét e ekipit t&
projektit: 200 euro

Materiale per trajnim:150 ero

Pergatitja ¢ fletu shkave -
dizjanimi,grafika, shtypja:
250 euro

Organizimi i tryezes dhe
debateve ushqimi dhe pije:
900 euro

rinjet: 750 euro

.Or.ga_nizi-mi i.eksﬁdiites : 200
euro

Organizimi i ekskursionit
vizités se monumenteve
ushqim dhe pije: 250 euro

.jithej: 6.420 euro

Projekti i realizuar

12.




Emri i Projektit/Programit: Klasa ¢ Baletit

Shuma e
financinzit:

Menagjeri i projektit Korografi:
3.000euro 2.100 euro

Administratori:

450euro
Kontrata e shérbimit me
aktivitete kontraktore

800 curo _

Kostoja e transportit me
autebus:280 euro

Méditjé pér anétarét ¢ ék-ip it -_té.
projektit asistente korografi: 740
euro - |
Kostumet e baletit pér 20 femi : 400
curo_

Pergatitja e matrialeve educative
Dizajn Grafik I posterit,shtypja e
fletpalosjeve: 200 euro

Shérbimet e kontabilitetit p&r
projektit: 100 euro

Gjithsej: 5.030 euro

Vérej tje/Komente: Projekti i realizuar

13.

Emri i 0JQ-si

: Individt Hysnije Latifayj

Emri i Projektit/P rognll;amit: Koneert Recital pér Flaute Hysnije Latifaj




Shuma e
financimit:

1.300 euro

Menaxheri | projektit:
8000 euro

Honorar: 500 curo

Kontrata e shérbimit me aktivitete kontrakto._r.

nr 3.000 euro

K'o'ntraia e _Sh'érbimi-t me akti'vitete
kontraktor ne2
:300 euro

Kontrata e shérbimit me aktivitete
kontralktor nr 3
250 euro _

Biletat te udhtimit: 100 enro

'P-c_argatiitja e materialeve edukative:
100 euro

'A-kordim:i iptanos: 100 euro

1né bug

Kostot e pérgjithshme pér

Gjithsej:

kohezgjatjen ¢ projektit: 100 euro
2.350 euro i

Vérejtie/Komente: Projekti i realizuar

T& pa
planifikura
et

Té pa

planifikura

né bugjet




14,

Emri i OJQ-sé: Aleksander Trajkovic

Emri i ProjektitfProgramifﬁ'Kulturna trad-icijé za pravoslavni Uskrs

Shuma ¢ finan_éimit:.

600 euro _ L I
Dnevnica zenama za realizaciju

rucnih radova: 300 euro

Potreban material za realizaciju
iziaganje uskrsnjih jaja:

250 euro
Potreban material za realizaciju
izlozba rucnih radova: 250
Euro

Kdntrata e Shérbi'm-itw
me aktivitete
kentraktor n2

} e 11300 euro

Gjithsej: 1.100 euro

' VéréjtjefKomente'; P'as'i“kemi kon-tﬁ'ktuar disa.ﬁér né tel dhe nuk ka shpre -gadishmeri ta

sjell as njé deshmi se si i ka Shpenzu bugjetin e pérfituar nga thirrja publike2024.




TE GJETURAT NGA PROCESI I MONITORIMIT

1. Gjaté procesit t& monitorimit kemi hasur né disa problematika pasi q& projektetet e dorézuara kané& buxhet
té palnifikuar pér té cilin buxhet miratohet subevncionimi dhe parashihet q€ pérfituesit t’i pérmbahen
buxhetit t& planifikuar dhe aktivitetet t’i realizojné né& bazé t€ atij buxheti .

2. Mjetet e ndara jané shfrytézuar pér mirémbajtje t& llogarive bankare.

3.Problematika pasi projekti i planifikuar ka disa pika t&€ ndryshme dhe shuma e kerkuar €shté mé e lart se
shuma pérfituse, disa OJQ-fondin e shpenzojné né njé linjé buxhetore.

4, Emri i OJQ-s&: Aleksander Trajkovic. Pasi kemi kontaktuar disaheré né telefon dhe nuk ka shprehur
gatishméri t& sjell as njé déshmi se si i ka shpenzu buxhetin e pérfituar nga thirrja publike 2024.

REKOMANDIMET
1. Komisioni p&r Monitorimin e Subvencioneve té themelohet me kohé.

2. Monitorimi t& b&het para shpalljes publike pér subvencionet e reja, né ményré qé rezultatet e kétij procesi
(né rastet kur kemi devijime nga projekti) té implikohen né pérzgjedhjen e pérfituesve, vlen pér aplikuesit e
njejte.

3. Pérfituesit e Subevencioneve t& udhézohen miré pér obligimet ndaj monitorimit t& subvencioneve.

4.Lista e aktiviteteve pér shpenzimin e subvencionit t‘i dorzohet Komisionit Monitorus para se té filloj
implementimi n& ményré qé t& béhet i mundur monitorimi i aktiviteteve té parapara.

5.Krijimi i nj& platforme online pér raportim, dorézim raporti dhe pér té ndjekur shpenzimet.
6.Secili aktivitet t&€ mbulohet me fotografi, fotografia té pérmbaj daten e sakté té aktivitetit.

7.T€ ftohen né& njé aktivitet t& organizuar komisioni monitorues pér té paré nga afér aktivitetin.

Komisioni monitorues

= f

Shehat Rrudhani Kryesues W .
Valdete Berisha Anétaré - jkﬁ
Besa Morina Anétaré B Ml .
Edon Canaj Anétaré )

4 A
Agim avdullahu Anétarg | a7 1]
TNt



